
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO N° 53, DE 23 DE JULHO DE 2020. 

REMANEJAMENTO DE QUANTIDADE 

PREVISTA PARA ITEM COM PREÇO 

REGISTRADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

A Senhora PAULINE DE FÁTIMA PEREIRA ALBUQUERQUE, Prefeita do município de 

Campo Alegre/AL, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e; 

CONSIDERANDO, que a Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte é detentora de parte do 

quantitativo dos itens 01, 02 e 04 da Ata de Registro de Preços n° 001 -PEO2O/2020.2, que corresponde a 

gasolina comum, etanol e óleo diesel Si 0, respectivamente, conforme consta no Anexo 1 deste decreto; 

CONSIDERANDO, que a Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte requereu a divisão de sua 

quota parte em favor da Secretaria Municipal de Administração, Gestão e Planejamento, Secretaria Municipal 

de Agricultura e Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Cultura, Comunicação, Eventos e Promoção ao 

Turismo, Secretaria Municipal de Esporte, Secretaria Municipal de Finanças, Secretaria Municipal de 

Indústria, Comércio, Trabalho e Ensino Profissionalizante, Secretaria Municipal de lnfraestrutura, Secretaria 

Municipal da Mulher, Juventude e Idoso, Secretaria Municipal de Segurança Institucional, Secretaria 

Municipal de Trânsito e Transporte, bem como para a Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços 

Públicos, nas quantidades descritas no Anexo II desde decreto; 

CONSIDERANDO, a existência de dotação orçamentária para custeio das despesas oriundas das 

aquisições pelas supra mencionadas Secretarias Municipais; 

DECRETA: 

Art. 1° Fica remanejado o saldo dos itens 01, 02 e 04 da Ata de Registro de Preços n° 001-

PE020/2020.2, nas quantidades e valores indicados no Anexo II, retirando da Secretaria Municipal de Trânsito 

e Transporte, que por sua vez terá reduzida sua capacidade de aquisição dos referidos itens na forma do Anexo 

II. 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Campo alegre/AL, 23 de julho de 2020. 

PAULINE DE FÁTITÁ PEREIRA ALBUQUERQUE 
Prefeita 

Rua Senador Máximo, 35 - 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 



O
U
I
V
S
 0
6
 

- - 
-4 
tTl 

C
A
M
P
O
  ALEGRE 

Õ
L
E
O
D
I
E
S
E
L
 SIO—

 c
o
m
b
ustível  d

erivado
 
d o
 petróle

o
 c
o
m
 selo

 
d
e 

qualidade
 e distribuição

 atestada
s
 pela

 
A gência

 
N
acional  do P etróleo , Gás 

N
aturais

 e 
B
ic
o
m
b
ustíveis

 -  A
N
P
, d estinado

 pa
r
a
 o
 abastecimento

 
d
e 

veículo
s
 médios,

 
pesados,

 
m
á
quin

a
s
 e
 equipamentos. 

E
tanol  -

  comb
ustível  destinado

 ao
 us
o
 e
m
 mo
tores Ci clo

 
O tto

 e
 qu
e
 possui  

c
o
m
o
 principal  c

o
mponente

 o
 etanol,
 

especificado
 sob  as f ormas d e álcool  

etílic
o
 anidr

o
 co
m
b
ustível  o

u
 etanol  anidr

o
 co
m
b
ustível  e d e álcool  etílico 

hidratado
 co
m
b
ustível  

o
u
 etanol  hid

ratado
 co
m
b
ustível,
 

produzido
 e/o
u
 

comercializado
 po
r
 
f ornecedo

r
 
d
e
 etanol  

cadastrado
,
 

confo
r
m
e
 

rpaiikl
m
e
n
t2
c
ão
 da
 AN
P
. 

 

G
asolina C

o
m
u
m
 -
  comb

ustível  derivado d e
 petróle

o
 c
o
m
 selo d e

 qualidade 

e
 distrib uição

 atestada
s
 pela

 
A gência

 
N
acional  do P etróleo

, Gás N aturais
 e 

Bic
o
m
b
ustíveis

 -  A
N
P
, d estinado

 a
o
 abastecimento

 
d
e
 veículos l e

v
e
s
 e 

médios 
1•T1 

o o o 

CD 
 

SEC 
TRANSPORTE 

7
5.000  3

0
.000  1

5
.000  

5
.000  

-  
2
0
3
.000  

2
0
0.000  1

8
0
,000  1

0
.000  

5
.000 	

- 	
5
8
9.000  

-3 

SEC SAÚDE 

CD 

SEC 
EDUCAÇÃO 

CD 
SEC 

ASSISTENCIA 

ENTSAAE 

FAPEM 

.0 
-4 

V
1
I
3
4
1
I
d
 V
U
 3
1
3
M
1
9V
9
 



V
1

I3
d

Id
 V

U
  3

1
N

If
lV

9
 

O
A
II

V
II

IN
V

ÍI
Õ

 a
u
  O

y
SS

3
3

 V
U

  

- 

CA
M

PO
  A

LEG
RE  

Ó
L

E
O

 D
IE

SE
L

 SiO
—

 com
bustível  d

erivado
 d
o
 petróleo 

c
o

m
 selo

 d
e
 qualidade

 e
 dist ribuição

 atestada
s
 pela 

A
gência

 N
acional  d

o
 P

etróleo , G
á
s
 N

aturais
 e 

B
icom

bustíveis
 -  A

N
P

, d estinado
 para o

 abastecim
ento d

e 
veículo

s
 m

édios,
 pesados,

 máquin
a
s e

 equipam
entos. 

E
tanol  -•  com

bustível  d
estinado

 ao
 uso

 em
 m

otores C
i clo 

O
tto

 e
 que

 possui  co
m

o
 principal  com

ponente
 o
 etanol, 

especificado
 sob  

a
s f orm

as d
e
 á

lcool  
etílic

o
 anidro 

com
bustível  

o
u

 etanol  
anidr

o
 com

bustível  
e
 d

e álcool  
etílic

o
 h

idratado
 com

bustível  
o

u
 etanol  h

id
ratado 

com
bustível,

 
produzido

 e/o
u
 com

ercializado
 por 

fornecedo
r
 d
e
 etanol  

cadastrado
,
 

conform
e 

regulam
entação d a A

N
P

. 

G
asolin

a
 C

o
m

u
m

 -
 com

b ustível  d
erivado

 d
e
 petróleo 

c
o

m
 selo

 d
e
 qualid

ade
 e d

istribuição
 atestada

s
 pela 

A
gência

 N
acional  d

o
 P

etróleo , G
á
s
 N

aturais
 e 

B
icom

bustíveis
 -  A

N
P

, d
estinado

 a
o
 abastecim

ento
 d

e 
veículos l eve

s e
 m

édios. 

D
E

SC
R

IÇ
Ã

O
  

o o 

o 

SEC 
TRANSPORTE 

o 
o 
O 

o 
O 
O 

o 
O 
O 

SEC.DE  
ADMINISTRAÇÃ 

o 

O o 

O' 
b 

00 

o 
O 

SEC.DE  
AGRICULTURA 

o 
b 
o 

o 
o 

SEC.DE  
CULTURA 

O o 
b 
O o o 

SEC.DE 
ESPORTE 

O o 
• 0 
O o 

O 
O o 

SEC.DE 
FINANÇAS 

- 
o © o 

O 

LJ. 

o o 
O  

SEC.DE  
INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO 

o 

00  
•0 

o 
O 

o 

SEC.DE  
INFRAESTRTURA 

o 
1  

•0 o § 
SEC.DA 

MULHER 

t) 

SEC.DE  
SEGURANÇA 

o 

o 
SEC.DE  

URBANISMO 


